

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение «Национальная библиотека им. А.С. Пушкина Республики Тыва»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дн/лет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дн/лет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дн/лет)	Лечебно-профилактическое питание (дн/лет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (дн/лет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-управленческий отдел																							
9	Главный специалист по кадрам и архивному делу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел краеведческой литературы и национальной библиографии																							
10	Заведующий сектором книжных памятников и редких документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел комплектования фондов и обработки документов																							
11	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел научно-исследовательской деятельности																							
12	Ученый секретарь - заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Информационно-библиографический отдел																							
13	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
14	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Главный специалист по ТБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17	Слесарь-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Центр общественного доступа и автоматизация библиотечных процессов																								
18	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Центр общественного доступа и автоматизация библиотечных процессов

Эксплуатационно-хозяйственный отдел

Дата составления: 10.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

Эргине Ирина Алексеевна

(дата)

26.06.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по финансам и административно-хозяйственной деятельности

(должность)

Ондар Чодураа Мандыл-ооловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

26.06.2025

Начальник отдела административно-управленческого отдела

(должность)

Ондар Юлия Мергеновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

26.06.2025

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

Оюн Радмила Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

26.06.2025

Ведущий юрист-консульт - специалист по охране труда

(должность)

Карьянова Чимис Орлановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

26.06.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Полосухина Ульяна

Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.06.2025

(дата)

6042

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

667000, Республика Тыва, город Кызыл, ул. Ленина, д.21, Директор Эртине Ирина Алексеевна; тел.: +7 (39422) 3-31-65; e-mail: nblibrary@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, должность, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, адрес электронной почты)

Сводная ведомость оценки профессиональных рисков (реестр рисков)

Номер карты	Наименование рабочего места	Общая оценка риска	Мероприятия по воздействию на риск
1	2	3	4
<i>Административно-управленческий отдел</i>			
1	Главный специалист по кадрам и архивному делу	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.
<i>Отдел краеведческой литературы и национальной библиографии</i>			
2	Заведующая сектором книжных памятников и редких документов	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.
<i>Отдел комплектования фондов и обработки документов</i>			
3	Заведующая отделом комплектования фондов и обработки документов	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.
<i>Информационно-библиографический отдел</i>			
4	Заведующий отделом информационно-библиографического отдела	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.

Номер карты	Наименование рабочего места	Общая оценка риска	Мероприятия по воздействию на риск
1	2	3	4
<i>Эксплуатационно-хозяйственный отдел</i>			
5	Начальник эксплуатационно-хозяйственного отдела	умеренный риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Использование ремней безопасности. Соблюдение аккуратности и использование поручней или иных опор при выходе из транспортного средства. Соблюдение бдительности и аккуратности при передвижении по территории движения транспортных средств. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.
6	Главный специалист по технике безопасности	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.
7	Слесарь-электрик	умеренный риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение требований охраны труда. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Использование ДСИЗ. Соблюдение правил эксплуатации электрооборудования. Использование исправного электрооборудования, изоляция токоведущих частей электрооборудования. Проверка электроинструмента и электрооборудования на безопасность перед работой. Прохождение обучения и инструктажей по электробезопасности. Соблюдение режимов труда и отдыха. Соблюдение эргономических характеристик рабочего места. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц. Использование СИЗ. Контролирование состояния СИЗ.
8	Слесарь-сантехник	умеренный риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение требований охраны труда. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Использование ДСИЗ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Соблюдение эргономических характеристик рабочего места. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц. Использование СИЗ. Контролирование состояния СИЗ.

Номер карты	Наименование рабочего места	Общая оценка риска	Мероприятия по воздействию на риск
1	2	3	4
<i>Отдел научно-исследовательской деятельности</i>			
9	Ученый секретарь - заведующий отделом научно-исследовательской деятельности	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.
<i>Центр общественного доступа и автоматизации библиотечных процессов</i>			
10	Заведующий отделом Центра общественного доступа и автоматизации библиотечных процессов	малый риск	Следование инструкциям на предупреждающих знаках. Соблюдение аккуратности, повышенное внимание. Соблюдение безопасных маршрутов проходов. Соблюдение бдительности при передвижении рядом с крышами зданий и сооружений. Соблюдение требований охраны труда. Проверка электрооборудования на безопасность перед работой. Контроль целостности электропроводки. Вызов квалифицированного работника для осмотра подозрительного оборудования. Соблюдение правил безопасной эвакуации при пожаре. Изучение планов эвакуации. Использование огнетушителей. Прохождение обучения, противопожарных инструктажей, проверки знаний, участие в учебных эвакуациях. Чередование вида работ. Соблюдение режимов труда и отдыха. Выполнение рекомендованных упражнений для глаз, шеи, рук, туловища, ног. Соблюдение инструкций по безопасности в случае противоправных действий третьих лиц.

Дата составления: 09.04.2025

Председатель комиссии по проведению оценки профессиональных рисков:

Директор ГБУ "НБ им. А.С. Пушкина РТ" _____ Эртине И.А. _____ 26.06.2025 _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Член(ы) комиссии по проведению оценки профессиональных рисков:

Заместитель директора по финансам и административно-хозяйственной деятельности _____ Ондар Ч.М. _____ 26.06.2025 _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела административно-управленческого отдела _____ Ондар Ю.М. _____ 26.06.2025 _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий юрисконсульт - специалист по охране труда _____ Карьянова Ч.О. _____ 26.06.2025 _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профсоюзного комитета _____ Оюн Р.А. _____ 26.06.2025 _____
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)